
Šviesioji dalykų pusė
"Žinote»man atrodo,kad perdaug mes spaudoje vietos skiriame 

silpnavaliams ir iškrypėliams,o labai mažai - normaliems,padoriems 
žmonėms," sakė vienas New Yorko dienraščio redaktorius savo draugui. 
"Tuo tarpu,” jis tęsė, ”kaip tik dabar New Yorke yra šimtai tūkstan­
čių tikrai gerų žmoniy... Be to,galiu kirsti lųžybų?kad daugelis jų 
yra šventi,ir apie tai nieko nežinoma!”

Tas pasikalbėjimas primena kito žmogaus atsakymu į jam pastaty­
tą šį klausimų: "Kas padaro šventuosius,tikrus šventuosius?” Atsaky­
mas atskleidžia puikų įžvelgimų į žmogaus prigimtį,kuri savo šaknis 
turi Dievybėje. Jis skambėjo taip:

"Žnonės šventais darėsi,kai jie buvo linksmi tuomet,kai buvo 
sunku. būti linksmiems; kantrūs,kai buvo sunku būti kantriems; žengė 
pirmyn,kai buvo patogiau būti vietoje; laikėsi tylos,kai labai norė­
jo kalbėti; malonūs?kai norėjosi pykti. Tai viskas.”

”Tas viskas yra labai paprasta. Ir visuomet taip bus.".
Jei visame pasaulyje milijonai geru žmonių - kasdieninio gyve­

nimo "šventųjų” - išskleis savo gerumų ir taps panašiai energingi 
kaip pikto skleidėjai,kurie nori pasiekti visus žmones, tuomet ši 
suvargusi senoji mūšy žemė pasijus pastovios taikos,ramybės kelyje.

’’Daug ramybės tiems?kurie mėgsta Tavo įstatymus,ir nėra jiems 
jokio pasipiktinimo" (Psalmė 118,165).

*** Melsk Kristaus malonės nešti Jo meilę ir tiesę visiems žmo­
nėms, kad savanaudiškai nepasilaikytum jos tik sau.

Melskimės už visus
Vienas lengviausių, būdų stiprėti žmonių - visų žmonių - meilėje 

yra melstis už~juos.Jaunam ar senam,turtingam ar beturčiui,ligoniui 
ar sveikam,augštoj padėtyj ar žemoj,su daugeliu talentų ar su nedau­
geliu?- malda yra galinga priemonė pagelbėti pasauliui.Ir ji visuomet 
yra tau prieinama.

Daugelis žmonių siekia apriboti savo maldas tik savo artimiesiems? 
ir^labai dažnai jie nemato toliau savo asmeniškų reikalų.Viena ponia 
Vašingtone,D.G.,kreipėsi į kitus,prašydama melstis? "kad laimėtų ra­
dijo skirtų premijų!” Tame dalyke nėra nieko neleistino.Tikimės, kad 
ji laimėjo.Bet būtų geriau ir jai ir bet kam kitam,kad ji pasimelstų 
ir už tuos,kurie niekuomet nėra matų radijo: už šimtus milijonų,kurie 
permažai gauna malsto,neturi tinkamo buto ar drabužio,už ligonis, 
mirštančius,mirusius.

įsakymas "Mylėk savo artimų,kaip save patį" kartu liepia ir
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melstis už kitus,kaip meldžiamasi už save .Eidamas į kinų, j balių, į 
pajūrį, į traukinį, autobusų, tramvajų ar į žmonių minių,sukalbėk trumpų 
maldelę už kiekvieną ten esantį.Amžinybe jau prasiskleidė kiekvienam 
iš j ų, ne svarbu', ar ji e apie tai žino ir galvoja.

’’...Melsdamasis su džiaugsmu visuomet visose savo maldose už jus 
visus” (Šv.Povilas laiške Pilypiečiams 1,4).

Mokykis dažnai melstis už kitus,ypač už tuos,kurie labjausiai 
yra reikalingi maldų. • " (KUN.JAMES KELLER)

0 $$$$$._ _
VĖLINES. Prisiminsime savo maldose brangius mirusiuosius ir tuos, 

kurių niekas neprisimena.Papuošime Adelaidės kapinėse palaidotu tautie­
čiu kapus ir bendrai aplankysime šias kapines:

lapkričio 1 d.,ketvirtadienį: 5,45 v.vak.-CENTENNIAL PARK; 6,30 v. 
vak.- WEST TERRACE kapines;

lapkričio 2 d.,penktadienį: 6,30 vai.vak.- CHELTENHAM kapines.
A.L.B.ADELAIDĖS APYLINKĖS VALDYBA prašo visus bendrai pasimelsti 

už "mirusius tautiečius: ta intencija Šv.Mišios bus atlaikytos ir po jų 
atgiedota Liberą - Sekmadienį,lapkričio 11 d.

PIRMASIS MĖNESIO ŠEŠTADIENIS (Dievo Motinos garbei skirtas) bus 
lapkričio 3 d. Šv.Mišios šv.Juozapo bažnyčioje bus 9 vai.ryto. Jos bus 
laikomos už a.a.Antaninos Dancevičienės vėlę (metinės). Išpažinčių bus 
klausoma nuo 8 vai.

LIETUVIAMS PAMALDOS šį Sekmadienį (lapkr.4 d.): 9 vai.ryto - ALBERT 
PARKe, o 10,30 vai.Adelaidėje. Kitę Sekmadienį (lapkr.ll d.): 10 val.- 
WOODVILIiE GARDENS ir 11,30 vai. Adelaidėj e.

PRANEŠIMAS ’’RAMOVĖS” NARIAMS. Lapkričio 4 d., tuo j po p maldų, baž­
nyčios salėje šaukiamas ’’Ramovės” narių susirinkimas .Narių dalyvavimas 
būtinas. . ’’RAMOVES” VALDYBA.

SKAUTAMS REMTI KOMITETAS maloniai kviečia visus tautiečius atsilan­
kyti į VAKARI - BALIŲ, kuris įvyks š .m.lapkričio raėn.9 d., 
Legacy House,KINGSBALLROOM'S patalpose, 318 King William Street,Adelaide. 
Pradžia 8 v.v. Veiks bufetas.Pakvietimus iš anksto galima gauti pas pla­
tintojus pp.Stasiškius,Mainelienę,Pacevičienę,Morkį,Lapšį ir kitus.

APAŠTALIŠKOJO DELEGATO (ARKIV.R .CARBONI) oficialus atsilankymas 
Adelaidėje bus lapkričio 10-17 dd.- Naujieji australai jį iškilmingai 
sutiks Šv.Pr.Ksavero KATEDROJE lapkričio 14 d.,trečiadienį,8 vai.vak. 
’’Lituania” choras giedos giesmes.Bus kalbamas Rožančius: pirmųjų maldų 
pusę kapelionai kalbės lotyniškai,© kiekvienas atsakys sava kalba. Po 
’’Liurdo himno” visų tautybių atstovai įteiks Popiežiaus Atstovui iškil­
mingų adresų. Jis tuomet tars žodį ir suteiks palaiminimų Švč .Sakramentu.

SKAUTAMS - SKAUTĖMS. Atsisveikinti su išvykstančiais i J .A.V. skauti­
ninkais Stasiškiais,š .m.lapkričio m.18 d. 4 vai .p .p .šaukiama "Vilniaus” 
tunto SUEIGA,119 Pirie St.,Adelaide (Australų skautų salėje).Skautams-ėms 
dalyvavimas būtinas pilnose uniformose. Adelaidėje gyvenantieji skauti­
ninkai prašomi šioje sueigoje dalyvauti.Kviečiam skautų tėvus ir prijau­
čiančius . t TUNTININKAS.

MOKYKLOS TĖVŲ KOMITETO surengtame ŠIUPINY š.m.spalių 28 d.Kultūros 
Fondo dovanotų paveikslų laimėjo bilietas Nr.lll. Atsiimti galima pas 
Tėvų Komiteto pirmininkų p.Sirutį.

PAKRIKŠTYTAS: Petras Algis Ignatavičius,Algimanto ir Benitos Nedesons 
Ignatavičių sūnus (1956.10.28,Holy Rosary Church,Prospect).

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551)
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